
1

Uchwała Nr 3.h./330/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 10 grudnia 2025 r.

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Troszyn projekcie uchwały Rady Gminy 
Troszyn w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Troszyn na lata 2026 – 2041

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodnicząca - Iwona Podpora,      
Członkowie:       - Wojciech Tarnowski,
                           - Maciej Maurycy Dąbrowski,
uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną z uwagą o przedłożonym przez Wójta Gminy Troszyn projekcie uchwały Rady 
Gminy Troszyn w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Troszyn na lata 2026 -2041.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

          W dniu 14 listopada 2025 r. wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie projekt 
uchwały Rady Gminy Troszyn w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Troszyn na lata 
2026 - 2041 przedłożony przez Wójta Gminy Zarządzeniem Nr UG.0050.90.2025 z dnia 14 listopada 
2025 r.
Analizowany projekt zawiera dane wymagane art. 226 ust. 1, 2a oraz ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych.
Projekt spełnia wymogi określone art. 227 ustawy o finansach publicznych, dotyczące okresu objętego 
wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego prognozą kwoty długu.
Podstawowe wartości przyjęte na 2026 rok w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w 
przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy na 2026 rok są zgodne, zatem zostanie 
spełniony warunek określony art. 229 ustawy o finansach publicznych.
W 2026 roku wydatki bieżące są niższe niż dochody bieżące i tym samym relacja, o której mowa w art. 
242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych została spełniona.
Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, ponieważ w roku 2026 
i w latach następnych zachodzi relacja wymagana tym przepisem. 
Skład Orzekający zwraca jednak uwagę na ryzyko niepełnienia powyższej relacji w latach 2027-2030, 
bowiem różnica między dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań obliczonym w oparciu o plan 
3 kw. roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy, a wskaźnikiem planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań  kształtuje się poniżej 1 % i wynosi odpowiednio: 0,28 %, 0,72 %, 0,30 % oraz 0,81 %.
Zgodnie z projektem WPF zadłużenie Gminy na koniec 2026 roku wyniesie 27.684.870,50 zł, co stanowi 
70,58 % planowanych dochodów ogółem. Jednocześnie relacja planowanej kwoty długu jednostki do 
planowanych dochodów ogółem w latach 2027-2032 utrzymuje się na wysokim poziomie i wynosi: 
w roku 2027 – 73,01 %, w roku 2028 – 67,87 %, w roku 2029 – 62,85 %, w roku 2030 – 58,63 %, w roku 
2031 – 54,41 % oraz w roku 2032 – 50,39 %. 



2

Skład Orzekający podkreśla konieczność bieżącego monitorowania prognozowanych wielkości 
budżetowych, szczególnie w zakresie dochodów i wydatków bieżących, oraz w razie potrzeby ich 
korygowania z zachowaniem zasady realistycznego prognozowania. W uzasadnionych przypadkach 
może być wymagane również dostosowanie harmonogramu spłaty zobowiązań, tak aby zapewnić 
spełnienie wymogów określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych.
Nawet niewielkie odchylenia od założeń przyjętych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej mogą 
bowiem skutkować naruszeniem relacji określonej w tym przepisie.
Dlatego niezbędne jest rzetelne określanie możliwych do osiągnięcia wielkości budżetowych w 
poszczególnych latach objętych prognozą. Należy przy tym pamiętać, że prognoza powinna być 
realistyczna i zapewniać nie tylko zachowanie relacji z art. 243 ufp w każdym roku jej obowiązywania, 
ale również umożliwiać wykonywanie wszystkich zadań nałożonych na Gminę.

Mając powyższe na uwadze, a także zamieszczone w projekcie objaśnienia przyjętych wartości,  
Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

                                                                             Przewodnicząca Składu Orzekającego

  


		2025-12-10T12:37:46+0000
	Iwona Podpora; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




